faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% 
(vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) 
vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

A) 7.000 Litros de gasolina comum BR, do estoque rotativo, avaliado em R$ 2,50 o litro, 
totalizando R$ 17.500,00; 
B) 4.420 Litros de Etanol BR, do estoque rotativo, avaliado em R$ 1,70 o litro, totalizando R$ 
7.514,00. 
Obs.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor do débito: R$ 9.061,12 em 08/2012 
Valor de avaliação: R$ 25.014,00 (Vinte e cinco mil e quatorze reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 12.507,00 (Doze mil quinhentos e sete 
reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0006633-41.2000.403.6100 
Vara: 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes:  INSS X PLASTIFER IND/ E COM/ DE PLÁSTICOS LTDA, GILBERT SALOMON 
ROSENBERG E SOLANGE ROSENBERG

[...]

5.315 Balões para decoração, em plásticos prolipropileno, poliestireno, diversos modelos e 
diversas cores, marca Plasbal, fabricação própria e estoque rotativo, avaliado cada em R$ 
14,25. 
Valor do débito: R$ 97.337,74 em 11/2009 
Valor de avaliação: R$ 75.738,75 (Setenta e cinco mil setecentos e trinta e oito reais e 
setenta e cinco centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 37.869,38 (Trinta e sete mil oitocentos e 
sessenta e nove reais e trinta e oito centavos) 

LOTE 003 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004420-53.2000.403.6103 
Vara: 04ª Vara Federal de São José dos Campos 
Partes:  INSS X VILLAGE SEGURANÇA ESPECIAL SC LTDA. JOSÉ GERALDO BELO DE 
OLIVEIRA E LUCIANA GEARA GUEDES DE OLIVEIRA

[...]

fora de uso, avaliado em R$ 30,00; 
P) 02 Cadeiras de diretor, giratórias, estofadas, em tecido na cor preta, em bom estado de 
conservação, avaliada cada uma em R$ 60,00, totalizando R$ 120,00. 
Valor do débito: R$ 470.327,66 em 09/2012 
Valor de avaliação: R$ 885,00 (Oitocentos e oitenta e cinco reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 442,50 (Quatrocentos e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos) 

LOTE 004 
Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0004886-18.2011.403.6182 
Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 

Partes:  FAZENDA NACIONAL X COMERCIAL GRANITO DE ALIMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

número de identificação ou nome do fabricante ou estabelecimento que comercializou o 
produto, comercializado só por meio de encomenda, em bom estado de conservação, avaliado 
em R$ 4.300,00.  
Valor do débito: R$ 68.744,43 em 07/2012 
Valor de avaliação: R$ 42.680,00 (Quarenta e dois mil seiscentos e oitenta reais)  
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:  R$ 21.340,00 (Vinte e um mil trezentos e 
quarenta reais) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0005042-29.2001.403.6126 
Vara: 2ª Vara Federal de Santo André 
Partes: INSS/FAZENDA NACIONAL X COSNAL ADMINISTRAÇÃO DE RESTAURANTES 
INDUSTRIAIS LTDA, ANTONIO JOSÉ VITAL E GIUSEPPE MEGNA